3

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.09.2024                                     с. Донское                                              № 887-п
О деятельности рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края, созданной в Труновском муниципальном округе Ставропольского края
В соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона                      от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации      от 03 мая 2024 г. № 571 «Об утверждении Положения о создании            и деятельности межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости», постановлением Правительства Ставропольского края от 15 ноября 2021 г.  № 577-п «О краевой межведомственной комиссии по вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и           у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края, в Труновском муниципальном округе Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1.  Состав рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края, в Труновском муниципальном округе Ставропольского края.
2.2.
Положение о рабочей группе межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края, в Труновском муниципальном округе Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Труновского  муниципального округа  Ставропольского края:

от 15.03.2021 № 295-п «О  рабочей группе по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»;

от 15.02.2023 № 119-п «О внесении изменений в состав рабочей группы по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 15.03.2021      № 295-п»;
от  03.11.2023 № 1021-п «О внесении изменений в состав рабочей группы по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 15.03.2021 № 295-п»;
от 15.05.2024 № 400-п «О внесении изменений в состав рабочей группы по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 15.03.2021     № 295-п»;
от 05.06.2024 № 497-п «О внесении изменений в состав рабочей группы по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 15.03.2021     № 295-п».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить     на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Говорова А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования  путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева